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Orienteringssaker 

1.  Klimaspørsmål 
 

 Hans Jürgen Schorre ble i oktober invitert til Sibiu, Romania; gjenvisitt og grønt 

seminar for prester i Den rumenske lutherske kirken, om Grønn kirke, økoteologi og 

klima-etikk. 

 

 Trosopplæringskonferansen 2015 hadde temaet «Himmel og jord». Hovedtemaet 

gikk på vern om skaperverket. Kirkerådets stand profilerte også Grønn kirke og 

Klimapilegrim 2015. 

 

 Global Uke gjennom Norges Kristne Råd i november, se http://globaluke.no/  

 MKR har gjennom FORUM kommet med innspill til Tine Sundtoft og 

forhandlingsleder Aslak Brun. Innspillet legger vekt på at rettferdighetsaspektet må 

løftes høyt i forhandlingene i Paris for at utviklingslandene skal akseptere å påta seg 

forpliktelser. Videre må tydelige intensjoner og løfter fra de rike landenes side 

komme på plass om at de skal bidra med minst 100 milliarder USD til 

klimafinansiering i 2020, og at dette beløpet skal trappes opp i årene etter. Fra MKRs 

side er også menneskerettighetsperspektivet poengtert. 

http://www.forumfor.no/assets/docs/Innspill-til-myndighetene-foran-COP-21.docx 

 

 MKRs leder, biskop Erling Pettersen, biskop Ingeborg Midttømme, gen.sekr. Olav 

Fykse Tveit, imam Ibrahim Saidy og imam Mian Tayyib er de norske blant 150 

religiøse ledere som undertegnet et felles interreligiøst statment i forkant av 

klimaforhandlingene, overlevert UNFCCC klimasjef Christian Figueres i oktober. 

Oppropet fikk mye oppmerksomhet. 

https://www.lutheranworld.org/sites/default/files/cop21_statement_english_final.pdf 

 

 FNs klimatoppmøte, COP 21 i Paris 30.11-11.12. En stor økumenisk og 

interreligiøs delegasjon (muslim, jøde, sikh, kristen) fra Norge drar til COP21 og 

Paris og er med på en rekke økumeniske, interreligiøse og politiske møter. Det er 

knyttet høye forventninger til dette. Det vil også samtidig være viktige mobiliseringer 

i Norge. MKR samarbeider med KV om kommunikasjonsarbeid. 

 

 Folkets klimamarsj i Oslo, 28. november. Preses Helga Haugland Byfuglien vil 

holde appell som en del av hovedprogrammet foran Stortinget. 

 

Forslag til vedtak: 
 

Mellomkirkelig råd tar saken til orientering. 
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